ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số:  1393  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Tam Kỳ, ngày 28 tháng 4  năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt phương án chi tiết bồi thường,  hỗ trợ và tái định cư để giải phóng mặt bằng xây dựng tiểu dự án hiện đại hóa hệ thống thủy lợi Phú Ninh.
Hạng mục: Đập tràn sự cố Long Sơn I
 Địa điểm: xã Tam Đại, huyện Phú Ninh, tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đất đai số 13/2003/QH11 ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 197/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất và Nghị định số 84/NĐ-CP ngày 25/5/2007 của Chính phủ;
Căn cứ Quyết định số 5622/QĐ/BNN-TL ngày 19/12/2003 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phê duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi Tiểu dự án hiện đại hoá hệ thống thủy lợi Phú, tỉnh Quảng Nam thuộc dự án hỗ trợ hệ thống thủy lợi Việt Nam (VWRAP); Quyết định số 2587/QĐ-BNN-TL ngày 22/8/2008 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phê duyệt điều chỉnh báo cáo nghiên cứu khả thi Tiểu dự án hiện đại hoá hệ thống thủy lợi Phú, tỉnh Quảng Nam thuộc dự án hỗ trợ hệ thống thủy lợi Việt Nam (VWRAP);
Căn cứ Quyết định số 29/2008/QĐ-UBND ngày 26/8/2008 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Quảng Nam và Quyết định số 03/2009/QĐ-UBND ngày 16/01/2009 của UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại quy định ban hành kèm theo quyết định số 29/2008/QĐ-UBND ngày 26/8/2008 của UBND tỉnh;
Căn cứ Quyết định số 51/2008/QĐ-UBND ngày 19/12/2008 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc ban hành quy định phương pháp xác định giá đất và giá các loại đất năm 2009 trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;
Căn cứ Quyết định số 53/2008/QĐ-UBND ngày 26/12/2008 của UBND tỉnh Quảng Nam về Ban hành quy định hạn mức giao, hạn mức công nhận quyền sử dụng các loại đất và diện tích tối thiểu để tách thửa đất ở trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 1809/QĐ-CPO-VWRAP ngày 15/9/2008 của Ban quản lý dự án Trung ương dự án thuỷ lợi về việc phê duyệt điều chỉnh TKKT-TC+DT hạng mục đập tràn sự cố Long Sơn I tiểu dự án hiện đại hóa hệ thống thủy lợi Phú Ninh tỉnh Quảng Nam thuộc dự án hỗ trợ thủy lợi Việt Nam;
Căn cứ Quyết định số 1014/QĐ-UBND ngày 31/3/2009 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc thu hồi đất, giao đất để xây dựng đập tràn sự cố Long Sơn I xã Tam Đại, huyện Phú Ninh;
Theo đề nghị của Hội đồng thẩm định tỉnh tại Tờ trình số 168/TTr-HĐTĐ ngày 28 /4/2009,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt phương án chi tiết về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư để GPMB xây dựng Tiểu dự án hiện đại hoá hệ thống thủy lợi Phú Ninh, hạng mục: đập tràn sự cố Long Sơn I với những nội dung sau:

1. Địa điểm: xã Tam Đại, huyện Phú Ninh, tỉnh Quảng Nam.

2. Chủ đầu tư: Ban quản lý Tiểu dự án hiện đại hoá hệ thống thủy lợi Phú Ninh.

3. Nguồn vốn: Nguồn vốn đầu tư của Tiểu dự án hiện đại hóa hệ thống thuỷ lợi Phú Ninh.

4. Tổng số hộ bị ảnh hưởng: 19 hộ, trong đó 10 hộ bị ảnh hưởng về nhà cửa và được di dời vào khu tái định cư tại thôn Long sơn, xã Tam Đại, huyện Phú Ninh.

5. Tổng diện tích đất ảnh hưởng của dự án:
16.132,4 m2.

6. Giá trị dự toán phê duyệt (làm tròn): 2.177.537.000đồng (Hai tỉ một trăm bảy mươi bảy triệu năm trăm ba mươi bảy nghìn đồng chẵn). Trong đó:
	6.1. Chi phí bồi thường:
	1.257.276.135 đồng

	   - Về đất đai
	227.022.120 đồng

	 - Về nhà cửa, VKT, mồ mả
	752.337.075 đồng

	 - Về cây cối, hoa màu
	177.916.940 đồng

	 6.2. Giá trị các khoản hỗ trợ
	930.500.483 đồng

	   - Ổn định đời sống:
	94.686.483 đồng

	 - Chuyển đổi nghề nghiệp
	29.000.000 đồng

	 - Thêm tiền do mất đất nông nghiệp
	26.664.000 đồng

	 - Di chuyển chỗ ở và thuê nhà
	80.000.000 đồng

	 - Di dời mồ mả
	9.550.000 đồng

	 - Chênh lệch tiền sử dụng đất tái định cư
	690.600.000 đồng

	 6.3 Khen thưởng (dự kiến)
	47.063.504 đồng

	 6.4. Chi phí phục vụ công tác bồi thường, GPMB:
	42.696.802 đồng

	 - Chi phí thực hiện công tác bồi thường
	38.427.122 đồng

	 - Chi phí thẩm định (0,15%)
	3.202.260 đồng

	 - Chi phí hoạt động của Ban chỉ đạo tỉnh (0,05%)
	1.067.420 đồng

7. Giá trị hỗ trợ chênh lệch tiền sử dụng đất tái định cư 690.600.000 đồng trong tổng giá trị dự toán được phê duyệt là giá trị tạm tính; Sau khi có quyết định phê duyệt giá đất tái định cư của cơ quan chức năng, Chủ đầu tư phối hợp với Ban bồi thường, hỗ trợ và tái định cư huyện Phú Ninh có trách nhiệm xác định lại khoản chi phí hỗ trợ chênh lệch tiền sử dụng đất tái định cư.
Điều 2. Ban quản lý Tiểu dự án hiện đại hoá hệ thống thủy lợi Phú Ninh (đại diện Chủ đầu tư) có trách nhiệm đảm bảo nguồn kinh phí bồi thường, hỗ trợ theo phương án được duyệt; phối hợp Ban bồi thường, hỗ trợ và tái định cư huyện Phú Ninh, UBND xã Tam Đại kiểm tra cụ thể, chính xác hồ sơ pháp lý có liên quan để triển khai thực hiện chi trả đúng đối tượng; Thanh, quyết toán tiền bồi thường theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Lao động Thương bình và Xã hội, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Phú Ninh, Trưởng Ban Ban bồi thường, hỗ trợ và tái định cư huyện Phú Ninh, Chủ tịch UBND xã Tam Đại, Trưởng Ban quản lý Tiểu dự án hiện đại hoá hệ thống thủy lợi Phú Ninh và thủ trưởng các cơ quan có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.
Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

	Nơi nhận:

- Như  Điều 3;

- CPVP;
- Lưu: VT, KTN,KTTH.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Đã ký
Nguyễn Ngọc Quang

PAGE
3